ПРОТОКОЛ № 35
рассмотрения заявок на участие в аукционе по продаже права
на заключение договора аренды земельного участка

г. Дмитриев                                                                                                 01 ноября 2018 года             		                                                         11 часов 00 минут по московскому времени

Присутствовали:
	Солохин С.Д.

Ключникова С.Н.
	-

-
	Заместитель главы города Дмитриева Курской области, председатель комиссии;
Начальник отдела по бухгалтерскому учету и отчетности Администрации города Дмитриева Курской области, секретарь комиссии;

	члены комиссии:
Грибиниченко А.С.

Оленина О.В.   -

Батейкина Е.С.   -

- Главный специалист – эксперт Администрации города Дмитриева Курской области;

Главный специалист – эксперт Администрации города Дмитриева Курской области;
Заместитель начальника отдела по  правовым и общим вопросам Администрации города Дмитриева Курской области.

Число присутствующих членов комиссии составляет 83,33 % от общего состава комиссии. Кворум имеется.
 Слушали:
 председателя комиссии, который огласил повестку дня:
1. рассмотрение заявок и документов претендентов;
2) установление факта поступления задатков, перечисленных претендентами на счет, указанный в извещении о проведении открытого аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка;
3) принятие решения о признании заявителей участниками открытого аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка или об отказе в допуске заявителей к участию в аукционе.

 Председатель комиссии довел до сведения присутствующих следующее.
Администрация города Дмитриева Курской области объявила о проведении открытого аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка из категории земель населенных пунктов с кадастровым номером кадастровым 46:05:120116:186 площадью 23 кв.м., с видом разрешенного использования: объекты гаражного назначения, расположенного по адресу: Курская область, г. Дмитриев, ул. Ленина, во дворе дома № 16,  в границах указанных в кадастровом паспорте земельного участка. (далее – Участок).
Срок договора аренды Участка составляет 3 (три) года.
Извещение о проведении настоящего аукциона опубликовано в газете «Дмитриевский вестник» от 28.09.2018 № 39, размещено на сайте www.dmitriev4605.rkursk и на сайте www.torgi.gov.ru.
1. В установленные сроки, с 28.09.2018 по 31.10.2018, подана 1 (Одна) заявка:
Заявка № 1 - зарегистрирована 15.10.2018 в 11 часов 10 минут по московскому времени, поступила от Прытковой Любови Николаевны.
2. После изучения заявки с представленными документами, выписки со счета УФК по Курской области (Администрация города Дмитриева Курской области) комиссией установлено, что заявка и прилагаемые к ней документы соответствуют требованиям, изложенным в извещении о проведении настоящего аукциона; факт поступления задатка от претендента в срок, указанный в извещении о проведении настоящего аукциона, выпиской подтвержден.
3. Простым голосованием, единогласно, комиссия принимает РЕШЕНИЕ:
3.1. Признать Прыткову Любовь Николаевну единственным участником аукциона.
3.2. . В соответствии с пунктом 14 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации по причине подачи только одной заявки на участие в аукционе и признания заявителя единственным участником аукционе признать настоящий аукцион несостоявшимся.
[bookmark: _GoBack]3.3. Довести до сведения единственного участника аукциона его право на заключение договора аренды Участка с начальным размером годовой арендной платы 119 ( Сто девятнадцать) рублей 66 копеек.
Договор аренды Участка подлежит заключению в срок не позднее 30 дней со дня подписания настоящего протокола.

	Председатель комиссии:

Секретарь комиссии
	             __________________    С.Д. Солохин

            ___________________  С.Н. Ключникова.

	Члены комиссии:
	          __________________    Грибиниченко А.С.

           __________________   Оленина О.В.

          __________________    Батейкина Е.С.